Администрация Киевского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]28 марта 2024 года                                                                                             № 1

Председатель              - Головченко Г.Г., глава Администрации Киевского
                                            сельского поселения

Секретарь                    - Ефименко Е.П., главный специалист по
                                        общим вопросам

 Присутствовали:
Апанасенко С.П.  – председатель колхоза племзавод «Киевский»
Лобачев А.С.       – УПП МО МВД России «Ремонтненский»
Босенко Л.С.       - депутат Собрания депутатов Киевского сельского
                                поселения
Макарова А.А.      – начальник сектора экономики и финансов Администрации
                                Киевского сельского поселения
Степанюк Н.А.       - ведущий специалист по земельным и имущественным
	отношениям Администрации Киевского сельского
	поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

	Ефименко Е.П..- главный специалист по общим вопросам

	2.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими Администрации обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

	Ефименко Е.П..- главный специалист по общим вопросам

	3.
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими размещались общедоступная информация, также данные, позволяющие его идентифицировать

	Ефименко Е.П..- главный специалист по общим вопросам

1.СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
1.2. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.
1.3. Главному специалисту по общим вопросам (Ефименко Е.П.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

2.СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам, по осуществление контроля исполнения муниципальными служащими Администрации обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, которая проинформировала, что в первом квартале 2024 года в Администрацию поступило 1 уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Уведомление поступило своевременно и ответственным специалистом документально оформлено.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
2.2. Осуществление контроль за исполнением муниципальными служащими Администрации обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Срок- постоянно.
3.СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам по организации контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими размещались общедоступная информация, также данные, позволяющие его идентифицировать в период с 01.01.2023  года по 31.12.2023 года, которая довела до сведения присутствующих, что муниципальные служащие были ознакомлены с  Методическими рекомендациями по заполнению формы и ознакомлены с образцом заполнения данной формы. За текущий период всеми муниципальными служащими своевременно предоставлены сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов.

РЕШИЛИ:
3.Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                          Г.Г. Головченко

Секретарь
Главный специалист                                                            Е.П.Ефименко